
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 25 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

09
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

40096 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales. Objeto: Contrato de suscripción, suministro y acceso
a publicaciones periódicas y recursos integrables para el Centro de
Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021. Expediente:
2019/070-SM.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811010D.
1.3) Dirección: Plaza de la Marina Española 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914228963.
1.11) Correo electrónico: gerente@cepc.es
1.12) Dirección principal: http://www.cepc.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkAlolr58%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Educación.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 22211000 (Revistas especializadas).
5.2) CPV Lote 1: 22211000 (Revistas especializadas).
5.3) CPV Lote 2: 22211000 (Revistas especializadas).
5.4) CPV Lote 3: 22211000 (Revistas especializadas).
5.5) CPV Lote 4: 22211000 (Revistas especializadas).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1)  Descripción  genérica:  Contrato  de  suscripción,  suministro  y  acceso a
publicaciones periódicas y recursos integrables para el Centro de Estudios
Políticos y Constitucionales durante 2020-2021.

7.2)  Lote  1:  Lote  1.  48  títulos  de  publicaciones  seriadas  en  soporte  físico



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 25 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

09
6

publicadas y distribuidas por editores del ámbito anglosajón.
7.3)  Lote  2:  Lote  2.  57  títulos  de  publicaciones  seriadas  en  soporte  físico

publicadas y distribuidas por editores del ámbito de la Europa continental.
7.4) Lote 3: Lote 3. 33 títulos de publicaciones seriadas en línea de cualquier

procedencia.
7.5) Lote 4: Lote 4. 3 títulos de recursos integrables impresos.

8. Valor estimado: 385.442,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios en el  ámbito  al  que se refiere el  contrato,  referido al  mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles. El importe de volumen anual
de negocios debe ser como mínimo igual al presupuesto base de licitación
(Lote  1:  94.398,20€.  Lote  2:  42.177,72€.  Lote  3:  56.721,18€.  Lote  4:
15.101,84€).En caso de que un licitador concurra a varios lotes, el volumen
anual  exigido será la suma del  presupuesto base de licitación de dichos
lotes).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (una relación de los
principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el  objeto del  contrato en el  curso de como máximo,  los tres
últimos años,  en la  que se indique el  importe,  la  fecha y  el  destinatario,
público o privado, de los mismos. El importe anual acumulado en el año de
mayor ejecución será igual o superior al 70% de la anualidad del contrato
(Lote  1:  33.039,37€.  Lote  2:  14.762,20€.  Lote  3:  19.852,41€.  Lote  4:
5.285,64€).En caso de que el licitador concurra a varios lotes, el importe
anual exigido será la suma del 70% de las anualidades de dichos lotes).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación: A. Criterio del precio (Ponderación: 75%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 18 de octubre de 2019 (contrato de suscripción, suministro y
acceso a publicaciones periódicas y recursos integrables para el Centro de
Estudios Políticos y Constitucionales durante 2020-2021).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
Plaza de la Marina Española 9. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 21 de octubre de 2019 a las 09:30



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 25 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

09
6

(Apertura del sobre nº 1) . Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
Plaza de la Marina Española, 9 - 28071 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 28 de octubre de 2019 a las 09:30
(Apertura del sobre nº 2) . Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
Plaza de la Marina Española, 9 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
25.1.2) Dirección: Plaza de la Marina Española, 9.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-339409.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de septiembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 19 de septiembre de 2019.

Madrid,  19  de  septiembre  de  2019.-  La  Directora  del  Centro  de  Estudios
Políticos  y  Constitucionales,  María  Yolanda Gómez Sánchez.

ID: A190052362-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-24T16:07:58+0200




